

# Dagmarskolen

Undervisningsmiljøvurdering	
Periode:	2021_2024
Tovholder:	Jakob Jensen, viceskoleleder
Deltagere:	Allan Søvind Jensen, skoleleder Christina Andersen, SFO – leder Tina Feddersen, Inklusions vejleder
Status for udfordring:	<p>Den nationale trivselsmåling år 19/20 viser en markant fremgang i forhold til tidligere målinger.</p> <p>Den nationale trivselsmåling + spørgsmål om undervisningsmiljø 20/21 viser helt overordnet at Dagmarskolen har en lille positiv fremgang i forhold til sidste års trivselsmåling.</p> <p>På flg. side er offentliggjort data fra trivselsmåling. Se: <a href="https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Institutions/329013.aspx">https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Institutions/329013.aspx</a></p> <p>Der er dog visse områder i forhold til fremme af undervisningsmiljø, som vi vil have en særlig opmærksomhed på. Det er flg.:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Stole - oplever at stolene er dårlige at sidde på Indskolingen: 20% Mellemtrinnet: 23%</li><li>2. Toiletter – oplever at toiletterne ikke er rene nok Indskolingen: 40% (+ at der ikke er toiletter nok på skolen) Mellemtrinnet: 50%</li><li>3. Larm - oplever at der for ofte er for meget larm i timerne Indskolingen: 36% Mellemtrinnet: 25%</li></ol>
Hvad nuancerer:	<p>Corona – epidemien har skoleåret 2021 været en betydelig del af alle børns skolegang og det har vakt bekymring for Dagmarskolens personale. Der har været tegn hos en del børn på at trivslen hos det enkelte barn har været truet. På trods af dette ser vi, pga. den kæmpe indsats fra lærere og pædagoger, at langt de fleste børn er kommet godt i gang igen efter nedlukninger/hjemmeundervisning.</p>
Analyse/refleksion	<p>Stole: Der er løbende udskiftning af stole. V. indkøb af nye stole vil der være et fornyet fokus på hvilken funktion og formål stolen har for barnet. Undervisning og indretning af læringsrum (klasselokale) har ændret karakter i forhold til tidligere behov.</p> <p>Toiletter: Der er rigeligt med toiletter på skolen, så der er behov for at skabe opmærksomhed om de toiletter skolen har, alle børn altid kan finde et toilet.</p>

	<p>Der er rengøring på toiletter flere gange i løbet af en skoledag. Trods dette oplever børnene at der ikke er rent på toiletterne. Vi vil fortsætte med rengøringen som nu, men der er behov for at få skabt en bedre toiletkultur for Dagmarskolen.</p> <p>Larm: For mange børn oplever at der er for meget larm i timerne. Dette kan skyldes at børn tager uløste konflikter med ind i klassen efter pause/ frikvarterer, børn er i faglig- såvel som social mistrivsel. Dette arbejdes der med ved at lærere og pædagoger har fokus på det faglige- og sociale klassefællesskab. Der italesættes hvornår der er plads til arbejdsuro og hvornår det er larm.</p>
Mål: Pr. 1/8 - 2024	<p>Stole: Under 15% af alle børn oplever at stolene er dårlige at sidde på.</p> <p>Toiletter: Under 25% af alle børn oplever at toiletterne er beskidte og at der er for få.</p> <p>Larm: Under 15% af alle børn oplever at der er for meget larm i timerne</p>
Børneinddragelse	Elevråd
Forældreinddragelse	Skolebestyrelsen bliver gjort opmærksom på denne handleplan
Proces/ Tiltag	<p>Stole: Ledelsen udarbejder en langsigtet plan for udskiftning af utidssvarende stole og borde. Når denne er klar, inden 1/4 2022, vedlægges denne som bilag til dette dokument.</p> <p>Toiletter: I samarbejde Elevråd udarbejdes en plan for hvordan vi skaber en bedre toiletkultur Dagmarskolen. På kommende elevrådsmøde vil dette fokus blive præsenteret.</p> <p>Larm: I samarbejde med Teamkoordinatorer udarbejdes en målsætning for at "Larm" mindskes. "Larm" kan have mange forskellige udgangspunkter, derfor må det enkelte team, klasse arbejde med dette, men med afsæt i en fælles målsætning. På teamkoordinatormøder i løbet af kommende skoleår vil dette have et fokus.</p>
Opfølgning og evaluering	<p>Stole: Evaluering efter næste nationale trivselsmåling 2024</p> <p>Toiletter: Elevrådsmøder i løbet af dette skoleår. Del-evaluering efter næste nationale trivselsmåling 2022</p> <p>Larm: Teamkoordinatormøder i løbet af skoleåret. Del-evaluering efter næste nationale trivselsmåling 2022</p>